SECRETARIA DE HACIENDA
SUBSECRETARIA DE INGRESOS

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

INGRESO
AMPLIACIONES Y
RUBRO DE INGRESOS ESTIMADO REDUCCIONES MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO DIFERENCIA
Impuestos 1,702,562,465.00 3,648,170,921.00 5,350,733,386.00 5,350,733,386.00 5,350,733,386.00 3,648,170,921.00

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Corriente

Capital
Aprovechamientos

Corriente

Capital
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidio y Otras Ayudas
Ingresos derivados de Financiamiento

TOTAL

1,728,858,660.00
0.00
1,506,859,576.00
135,754,000.00
0.00
135,754,000.00
1,009,319,199.00
1,009,319,199.00
0.00
99,078,124.00
97,170,078,267.00
8,518,657,919.00

0

1,352,317,398.33
0.00
475,573,323.50
1,162,621,230.04
0.00
1,162,621,230.04
3,805,073,037.29
3,805,073,037.29
0.00
156,408,705.36
11,128,614,682.98

3,059,098,869.03

3,081,176,058.33
0.00
1,982,432,899.50
1,298,375,230.04
0.00
1,298,375,230.04
4,814,392,236.29
4,814,392,236.29
0.00
255,486,829.36
108,298,692,949.98

11,577,756,788.03

3,081,176,058.33
0.00
1,982,432,899.50
1,298,375,230.04
0.00
1,298,375,230.04
4,814,392,236.29
4,814,392,236.29
0.00
255,486,829.36
108,298,692,949.98

11,577,756,788.03

3,081,176,058.33
0.00
1,982,432,899.50
1,298,375,230.04
0.00
1,298,375,230.04
4,814,392,236.29
4,814,392,236.29
0.00
255,486,829.36
108,298,692,949.98

11,577,756,788.03

1,352,317,398.33
0.00
475,573,323.50
1,162,621,230.04
0.00
1,162,621,230.04
3,805,073,037.29
3,805,073,037.29
0.00
156,408,705.36
11,128,614,682.98
3,059,098,869.03
0.00

111,871,168,210.00

24,787,878,167.53

136,659,046,377.53

136,659,046,377.53

136,659,046,377.53

24,787,878,167.53

Ingresos Excedentes

24,787,878,167.53




